
Contacto

Teléfono +34 922605455
Correo Electrónico secretaria@puertosdetenerife.org

Dirección Postal

Avda. Francisco la Roche, 49
(38001) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 43-67/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-05-2023 a
las 09:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de Santa Cruz de Tenerife
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.puertosdetenerife.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nCjgD4vEYxESugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Ampliación del tratamiento de la ladera en la zona de La Jurada y Silos de Cemento.

Valor estimado del contrato 397.577,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 425.408,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 397.577,68 EUR.

Clasificación CPV
45111230 - Trabajos de estabilización del terreno.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Santa Cruz de Tenerife
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

La única oferta presentada y que cumple con los requisitos que rigen la contratación.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.puertosdetenerife.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nCjgD4vEYxESugstABGr5A%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 922605426

Dirección Postal

Avda. Francisco de la Roche, 49
(38001) Santa Cruz de Tenerife España

Precio de la oferta más alta 385.173,29 EUR.Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SOLUTIOMA, S.L.
NIF B65858938
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación La única oferta presentada y que cumple con los requisitos que rigen la contratación.
Fecha del Acuerdo 05/05/2023
Plazo de Formalización Del 08/05/2023 al 26/05/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Autoridad Portuaria de Santa Cruz de Tenerife

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/11/2022 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/11/2022 a las 15:00
Observaciones: El horario de presentación de ofertas a través de la Plataforma de Contratación del Sector Público se
entenderá referido al horario peninsular español, siendo por tanto para el caso de Canarias hasta las 14:00 horas.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cb659424-2d02-4ce3-bcf4-593d4a1bbbfd


Lugar

Telemática

Dirección Postal

Avenida Francisco la Roche 49
(38001) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura sobre administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 14/11/2022 a las 12:35 horas

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Avenida Francisco la Roche 49
(38001) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura sobre oferta técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 29/11/2022 a las 11:40 horas

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Avenida Francisco la Roche 49
(38001) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 27/01/2023 a las 08:40 horas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios cuantificables mediante la mera aplicación de fórmulas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



Criterios no cuantificables mediante la mera aplicación de fórmulas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OlPZE1MpZAABPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000010887047 |  2023-703246 | Fri, 05 May 2023 09:58:55:022 CEST 9803700508741573357743834663288549048UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OlPZE1MpZAABPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

